ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION

DE LAS OFERTAS TECNICAS ELECTRONICAS

1 .NUMERO DE PROCEDIMIENTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-MDH/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA |

' 2 [ SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Prosiguiendo con la acta de apertura, admision, calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas electronicas, siendo las 17:55
horas del dia 14 de octubre del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital de Huancan, los miembros del comité de seleccién
designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 118-2024-MDHI/GM, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDH/CS - SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO URBANO DEL DISTRITO DE HUANCAN 2024-2034, A fin de EFECTUAR LA
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS ELECTRONICAS, presentadas al |
presente procedimiento de seleccion.

3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

| El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logr6 con la presencia de los siguientes miembros;

' Presidente | ARQ. CARLOSALBERTOMEZA |  Titular| X | Dependencia: GERENCIA DE DESARROLLO
| Fresigente l CANTO | Sup1ente ependencia: | TERRITORIAL
Primer ARQ. CRISTIAN |. AMAYA Titular| X Dependencia: UNIDAD DE LICENCIAS Y
| Miembro APOLINARIO B Suplente P ' HABILITACIONES URBANAS |
Segundo Titular | X .| OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL
Miembro LIC. JORGE TORRE CCOICCA Suplente Dependencia; PATRIMONIAL
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Recha,de reglstrojen | Sre- 15 pevatde iy
_ u el procedimiento ] Registro |
1 110200778141 | BERAUN MELGAREJO LUIS ALBERTO 2024-10-01 12:59:51.0 Valido | 10200778141
2 10406383861 | HINOSTROZA LEON NICOLAS ALBERTO 2024-10-02 23:35:06.0 Véalido | 10406383861
3110408087339 | RUIZ SOCUALAYA ROBERTO VIDAL 2024-09-30 10:46:49.0 valido | 10408087339
4 110438809835 | SOCUALAYA BERNARDO CESAR JULIO 2024-09-30 09:56:11.0 valido | 10438809835
5 120604495939 | CONSTRU COND S.A.C. 2024-09-30 12:40:46.0 valido | 20604495939
S | DETALLE DE LOS POSTORES

NO

En el dia y horario sefialade en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas a
| través del SEACE:

Nombre o razén social del postor Fecha de Presentacion

1 SOCUALAYABERNARDO CESARJULIO |

Hora de Presentacion

11/10/2024

08:26:21

2 consorcio PERURBE |

11/10/2024

23:54:50

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacién:

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
a2) En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
' legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural,

| copia del documento nacional de identidad o gocumento an
. -

!
Fi

e Nombre o razén social del postor Nombre del representantg legal o com(in del item(s) alos |
consorcio que postula |
SOCUALAYA BERNARDO CESAR JULIO SOCUALAYA BERNARDO CESAR JULIO UNICO
2 | consorcio PERURBE NICOLAS ALBERTO INOSTROZA LEON | UNICO |
. g SOCUALAYA Co_nsorcio
6 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA BERNARDO PERURBE
| B B CESAR JULIO
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

alogo, o del certificado de |

CUMPEE. CUMPLE

f?j\;ﬁj' -

\

o/



vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
| corresponda.

23) ' Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°| CUMPLE |  CUMPLE
3 1y

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

L f'4 numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE NO CUMPLE (')

)
a.5) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE |  CUMPLE
)

| Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segn o previsto en el

ab

CUMPLE NO CUMPLE {**)

numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccién. (Anexo N° 5)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
a7) integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente CUMPLE ‘ CUMPLE

‘ a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

NOTA IMPORTANTE

Consorcio PERURBE

(*) En los términos de referencia €| area usuaria solicitt EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO en las cuales que postor “Consorcio
PERURBE", presenta compromisos de alquiler de los mismos por intermedio de Declaracion Jurada de Compromiso de Alguiler, las
que estan dirigidas a la ofra entidad (Municipalidad Provincial de Huancayo), por lo que no se admite la oferta por contravenir lo
establecido en las Bases Integradas en la pagina numerada 41 que a la letra menciona “Los requisitos de calificacion determinan si los
postores cuentan con las capacidades necesarias para efecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente. v no mediante
declaracion jurada’

(**) Cabe precisar que el consorcio PERURVE, presenta el Anexo N° 05, sin la firma legalizada ante notario.

Asimismo, en el folio 735, 734, presentan facturas no legibles, en los folios 609 y 610 no tienen firmas y sellos por parte de la entidad
{ver foto como anexo)

POR TANTO: prosiguiendo con la evaluacion se tiene;

FACTORES DE EVALUACION TECNICA:

FACTORES DE EVALUACION - SOCUALAYA BERNARDO CESAR JULIO
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | M >=400,000.00 70.00 puntc;s
C.1 | CAPACITACION Mas de 55 horas lectivas: 30.00 puntos
| TOTAL 100.00 PUNTOS |
FACTORES DE EVALUACION ECONOMICA
B FACTORES DE EVALUACION SOCUALAYA BERNARDO CESAR JULIO
A. | PRECIO | ~100.00 puntos

En consecuencia, siendo las 21:30 horas de la misma fecha, se procede a culminar la evaluacién técnica y economica, siendo que el
postor SOCUALAYA BERNARDO CESAR JULIO cumple con lo solicitado en las bases integradas, por lo que se le adjudica la Buena
Pro por Unanimidad, por un monto de S/ 299,300.00 (Doscientos Noventa y Nueve Mil Trescientos Con 00/100 soles), por lo que
pasan a firmar el comité en su conjunto en sefial de conformidad
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DOCUMENTACION SIN SELLOS Y FIRMAS (no tiene valides legal)
610
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